Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 февраля 2011г. № 4-н

г. Мыски
О предоставлении земельных участков для строительства исключительно на торгах
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с п. 1.2. ч. 1 ст. 30 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 426 «О предоставлении земельных участков исключительно на торгах», ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Установить, что предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления имеют право распоряжаться, производится исключительно на торгах (конкурсах, аукционах), кроме случаев:

1) предоставления земельных участков для строительства объектов государственного и муниципального значения, а именно:

- объектов федеральных энергетических систем и объектов энергетических систем регионального значения;

- объектов использования атомной энергии;

- объектов обороны и безопасности;

- объектов федерального транспорта, путей сообщения, информатики и связи, а также объектов транспорта, путей сообщения, информатики и связи регионального значения;

- объектов, обеспечивающих космическую деятельность;

- объектов, обеспечивающих статус и защиту государственной границы Российской Федерации;

- линейных объектов федерального и регионального значения, обеспечивающих деятельность субъектов естественных монополий;

- объектов электро-, газо-, тепло- и водоснабжения муниципального значения;

- автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;

2) предоставления земельных участков для строительства государственным и муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и органам местного самоуправления, а также религиозным организациям для строительства зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения;

3) предоставления земельных участков лицам, с которыми заключен государственный или муниципальный контракт на строительство объекта недвижимости, осуществляемое полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Кемеровской области или средств местного бюджета на основе заказа, размещенного в соответствии с федеральным законом о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, на срок строительства объекта недвижимости;

4) предоставления земельных участков для строительства объектов добывающей и обрабатывающей промышленности;

5) предоставления земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства;
6) иных случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Кемеровской области.

2. Настоящее решение не применяется к земельным участкам, в отношении которых на момент вступления в силу настоящего решения выполняется хотя бы одно из следующих условий:
1) принято решение уполномоченного органа о предварительном согласовании места размещения объекта, утверждающее акт о выборе земельного участка в соответствии с одним из вариантов выбора земельного участка;

2) принято решение уполномоченного органа о предоставлении земельного участка для строительства.

3. Настоящее решение направить и. о. Главы города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (Кульчицкий А.М.).

И.о. Главы города Мыски

                 А.В. Бельницкий